2023年９月 12日

各   位

会 社 名     日 東 製 網 株 式 会 社

                      代表者名  代表取締役社長  小林 宏明

                            （コード番号 3524 東証スタンダード）

                                            問合せ先  取締役経営管理本部本部長

  北方 浩樹

                               （ＴＥＬ084-953-1234）

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、2024年４月期第１四半期連結累計期間（2023年５月 1日～2023 年７月 31日）において、下

記のとおり営業外収益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

（１）為替相場の変動により為替差益 109,037千円を営業外収益に計上いたしました。これは主に当

社及びチリ現地法人においてドル高の影響により、保有する売上債権の為替差益が発生したこ

とによるものです。

（２）役員を被保険者とする生命保険を役員の退職に伴い解約したこと及び漁獲共済の補償により受

取保険金 113,310千円を計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の営業外収益の計上は、本日公表の「2024年４月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以上